
SMLOUVA O DÍLO ev. č. DS202300492
uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění (dále jen občanský zákoník)
na dílo: „Analýza a následná optimalizace IT procesů a služeb“

Článek 1
Smluvní strany

Objednatel: město Louny

Sídlo: Mírové náměstí 35, 440 01 Louny
Zastoupený: Mgr. et Bc. Milanem Rychtaříkem, starostou města
IČO: 00265209
DIČ: CZ00265209
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Louny
Číslo účtu: 27-1020793399/0800
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:
Ing. Michal Škeřík

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: Rexonix s.r.o.
Sídlo: Pod višňovkou 1661/35, 140 00 Praha 4
Zastoupený: Radkem Plevkou, jednatelem společnosti
IČO: 04493982
DIČ: CZ04493982
Registrace: U městského soudu v Praze,

oddíl C vložka 248598
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 4071125319/0800
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:
Petr Foldyna

(dále jen zhotovitel)

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat
a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.

Článek 2

Výchozí podklady a údaje

2.1 Podkladem pro uzavření této smlouvy je výzva objednatele – zadávací dokumentace
ze dne 15.05.2023, ve znění případných doplnění v průběhu výběrového řízení, jejíž



Strana 2 (celkem 11) 

podmínky byly zapracovány do nabídky zhotovitele ze dne 26.05.2023. Výše 
uvedená nabídka a zadávací dokumentace se stávají okamžikem uzavření této 
smlouvy pro smluvní strany závazné. 

2.2 Výchozí údaje: 
2.2.1 Místo plnění: budovy Městského úřadu Louny, tj. budova na Mírovém 

náměstí 35 a budova Pod Nemocnicí 2379 

2.2.2 Termín plnění: zahájení: nabytí účinnosti smlouvy (zveřejnění v registru 
smluv) 

   ukončení: do 4 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy 

2.3 Dílo bude realizováno podle podmínek zadávací dokumentace definované v odstavci 
2.1 tohoto článku.  

 

Článek 3 

Předmět díla 

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo na svůj náklad, na své nebezpečí 
a svými silami. 

3.2 Cílem díla je optimalizace služeb IT poskytovaných městským úřadem v Lounech a to 
jak pro občany, tak úředníky. Objednatel požaduje, aby zhotovitel věnoval zvláštní 
pozornost možnostem a zlepšení vnitřních komunikačních prostředků v rámci úřadu a 
to v úrovních v rámci odborů, mezi odbory, mezi vedením úřadu a vedoucími odborů. 

3.3 Předmětem díla je zpracování analýzy současného stavu a zpracování výstupů ve 
formě: 

 seznamu všech IT služeb poskytovaných městským úřadem. Položky specifikace 
služeb by měly min. obsahovat: Název služby, dodavatele, způsob licencování 
služby, správu uživatelských oprávnění, dostupnost služeb, 
prioritu/důležitost/upřednostnění, citlivost dat, způsob zálohování dat, požadavky 
na hardware, kontakt na podporu, roční náklady na provoz služby atp., 

 rozdělení služeb do kategorií -  provozované interně nebo externě, rozdělení na 
služby pro úředníky, veřejnost,  

 zhodnocení stávající aplikační infrastruktury nezbytné pro provozování těchto 
služeb, 

 hodnocení aktuálního stavu poskytovaných služeb v oblasti IT, 
 zmapování procesů v IT, identifikace problémů a nedostatků, 
 průzkumu služeb IT, které v portfoliu chybí, identifikace problémů a nedostatků. 

3.4 Součástí díla bude i zpracování návrhu optimalizace ve formě návrhu: 

 na zlepšení/doplnění poskytovaných služeb v oblasti IT, 
 na zlepšení IT procesů vedoucích ke zlepšení kvality poskytovaných služeb, 
 rámcové cenové náročnosti navrhovaných opatření, analýza předpokládaných 

nákladů a přínosů. 

3.5 Objednatel požaduje, aby výstupem plnění byl: 

 dokument s úrovní přístupu neveřejný obsahující všechna data analýzy a 
následného návrhu optimalizace, 

 dokument s úrovní přístupu veřejný pro prezentaci výstupů analýzy s chráněnými 
citlivými údaji, 

 katalog služeb. 
  



Strana 3 (celkem 11) 

3.6 Dokumenty uvedené v odst. 3.5 budou zpracovány v písemné formě ve třech 
vyhotoveních a v elektronické formě na CD v jednom vyhotovení. 

3.7 Předmět díla bude proveden v nejlepší kvalitě a v souladu s příslušnými normami 
a předpisy platnými v době provádění díla. 

3.8 Objednatel se zavazuje zaplatit za zhotovení díla sjednanou smluvní cenu jako 
nejvýše přípustnou dle nabídky zhotovitele. 

3.9 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je 
pojištění odpovědnosti za újmu (škodu) způsobenou zhotovitelem třetí osobě 
v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 2.000.000 Kč. Zhotovitel se 
zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu záruční doby bude pojištěn 
ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku 
uvedenou v předchozí větě. 

3.10 Kopie pojistné smlouvy (pojistných smluv) zhotovitele, resp. akceptovaný návrh na 
uzavření pojistné smlouvy ze strany pojišťovny dle tohoto článku musí být předložen 
zhotovitelem před podpisem této smlouvy. Na žádost objednatele je zhotovitel 
povinen kdykoli později předložit uspokojivé doklady o tom, že pojistná smlouva 
(pojistné smlouvy) uzavřená zhotovitelem je a zůstává v platnosti. 

3.11 Zhotovitel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy 
sjednané dle této smlouvy či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění 
díla a v přiměřeném rozsahu i po dobu záruky. V případě, že dojde k zániku pojištění, 
je zhotovitel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat objednatele a ve lhůtě 
3 pracovních dnů uzavřít pojistnou smlouvu ve výše uvedeném rozsahu. Porušení 
této povinnosti ze strany zhotovitele považují strany této smlouvy za podstatné 
porušení smlouvy zakládající právo objednatele od smlouvy odstoupit. 

 
Článek 4 

Poddodavatelé/Podzhotovitelé 

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo pouze prostřednictvím poddodavatelů, kteří jsou 
uvedení v nabídce zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele pouze 
ze závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem objednatele. 

4.2 Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese 
za ně záruku v plném rozsahu dle článku č. 8 této smlouvy. 

4.3 Smluvní strany se dále dohodly, že pokud zhotovitel pověří provedením díla nebo 
jeho části třetí osobu (poddodavatele), zavazuje se řádně a včas proplácet oprávněně 
vystavené faktury poddodavatelů za podmínek ve smlouvách s nimi sjednanými, kdy 
za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených 
faktur za poskytnutá plnění, a to vždy do 3 pracovních dnů od obdržení platby ze 
strany objednatele za konkrétní plnění. Objednatel má právo si smlouvy 
s poddodavateli vyžádat. 

4.4 Zhotovitel je povinen zajistit sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými 
poddodavateli, srovnatelných s podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to zejména 
ve vztahu k výši smluvních pokut a délce záruční doby. Uvedené smluvní podmínky 
se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby 
shodná s úpravou dle této smlouvy. 

4.5 Při nesplnění povinností (dle odst. 4.3 a 4.4) umožnit objednateli kontrolu a/nebo 



Strana 4 (celkem 11) 

doložit splnění příslušné povinnosti zhotovitelem má objednatel právo na smluvní 
pokutu ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení kterékoli uvedené 
povinnosti (§ 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění). 

4.6 Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, kterými prokazoval technickou kvalifikaci, 
resp. reference, ve výběrovém řízení, pouze ze závažných důvodů, přičemž musí být 
novými poddodavateli splněny původní požadavky stanovené v zadávacích 
podmínkách na takového poddodavatele. Tato změna poddodavatele může být 
provedena pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. Každá změna 
poddodavatele, která nebude projednána a předem písemně schválena objednatelem, 
bude považována za závažné porušení smluvních povinností zhotovitele s tím spojenými 
důsledky, zejména pak s nárokem na náhradu škody, která objednateli vznikne. 

4.7 Pokud zhotovitel prokazoval ve výběrovém řízení určitou část kvalifikace 
prostřednictvím poddodavatele (reference), je zhotovitel povinen zajistit a odpovídá 
za to, aby se takový poddodavatel podílel na plnění díla (zakázky) v tom rozsahu, 
v jakém se k tomu zavázal ve smlouvě se zhotovitelem a v jakém prokázal kvalifikaci. 

 

Článek 5 

Čas plnění 
5.1 Zhotovitel je povinen zahájit zhotovení díla neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy, 

tj. po zveřejnění smlouvy v registru smluv. 

5.2 V případě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z důvodů, které nevznikly 
jednáním, opomenutím případně nečinností zhotovitele, bude posunut termín 
dokončení díla. V případě prodloužení termínu dokončení díla musí být v souladu 
s čl. 12.1 uzavřen dodatek k této smlouvě. 

5.3 Lhůta pro předání díla může být v průběhu trvání smlouvy přiměřeně prodloužena: 
a) jestliže dojde k přerušení provádění díla na základě písemného pokynu 

objednatele z důvodů na straně objednatele či třetích stran, 
b) jestliže dojde k přerušení provádění díla z důvodu prodlení na straně objednatele, 
c) zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se místa provedení 

díla znemožňující provést dílo dohodnutým způsobem, 
d) jestliže dojde k přerušení provádění díla vlivem mimořádných nepředvídatelných 

a nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli zhotovitele ve smyslu 
§ 2913 odst. 2 občanského zákoníku; smluvní strany jsou povinny se 
bezprostředně vzájemně informovat o vzniku takových překážek, jinak se jich 
nemohou dovolávat. 

5.4 Prodloužená lhůta pro předání díla dle předchozího odstavce se určí adekvátně podle 
délky trvání překážky s přihlédnutím k době nezbytné pro provedení díla za 
podmínky, že zhotovitel učinil veškerá rozumně očekávatelná opatření k tomu, aby 
předešel či alespoň zkrátil dobu trvání takové překážky. Prodloužená lhůta pro 
předání díla musí být smluvními stranami vždy sjednána či stvrzena dodatkem k této 
smlouvy, který bude obsahovat řádné zdůvodnění nutnosti prodloužení lhůty předání 
díla.  

5.5 Pokud zhotovitel připraví dílo k předání objednateli před sjednanou lhůtou ukončení 
prací dle čl. 2, odstavce 2.2.2 této smlouvy, zavazuje se objednatel převzít dílo 
i v tomto nabídnutém zkráceném termínu/lhůtě. 



Strana 5 (celkem 11) 

 

Článek 6 

Cena díla 

6.1 Cena za zhotovení díla dle této smlouvy je stanovena ve smyslu cenové kalkulace 
zhotovitele dohodou smluvních stran jako nejvýše přípustná, tj. pevná a konečná, 
a platí po celou dobu realizace díla, která zahrnuje ocenění úplného rozsahu 
předmětu díla, předpokládaný vývoj cen v daném oboru vč. předpokládaného vývoje 
kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby dokončení díla, zisk a veškeré 
další přímé i nepřímé náklady nutné k řádnému provedení a předání díla, které se 
k dílu vážou.  

6.2 Cena díla sjednaná dle rozsahu této smlouvy činí: 
Cena díla bez DPH:      145 000  Kč 

DPH (sazba 21 %):  30 450 Kč 

Cena díla celkem:  175 450 Kč 

Slovy (částka s DPH) : sto sedmdesát pět tisíc čtyři sta padesát korun českých 

6.3 Zvýšení ceny je možné pouze za podmínky, že v průběhu realizace plnění dojde ke 
zvýšení sazeb daně z přidané hodnoty. 

6.4 Celkovou cenu díla uvedenou v tomto článku je možno změnit v těchto případech: 
a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla, 
b) objednatel požaduje vypustit některé práce z předmětu díla, 
c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a 

zhotovitel je nezavinil a ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla. 
 

Článek 7 

Financování, placení, smluvní pokuty 

7.1 Zhotovitel prohlašuje, že nemá vůči objednateli žádné finanční závazky po lhůtě 
splatnosti a souhlasí s tím, že prokáže-li se toto jeho tvrzení jako nepravdivé, zaplatí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % ze sjednané ceny díla v Kč bez DPH.  

7.2 Zhotovitel prohlašuje, že nemá žádné nedoplatky na daních, nedoplatky na pojistném 
a na penále na sociální zabezpečení a na příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 
a souhlasí s tím, že prokáže-li se toto tvrzení jako nepravdivé, zaplatí objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10 % ze sjednané ceny díla v Kč bez DPH. 

7.3 Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení z účtu objednatele na účet 
zhotovitele. 

7.4 Objednatel neposkytne zhotoviteli žádnou zálohu ani závdavky. 
7.5 Objednatel prohlašuje, že předmět díla není používán k ekonomické činnosti. 
7.6 Placení proběhne na základě fakturace, a to po předání a převzetí dokončeného 

plnění, které bude zbaveno všech vad a nedodělků. Podkladem pro fakturaci bude 
oboustranně podepsaný předávací protokol. 

7.7 Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu dle zákona 
o účetnictví a zákona o DPH.  

7.8 Objednatel uhradí fakturu zhotovitele nejpozději do 28 dnů po jejím obdržení, 
přičemž za úhradu faktury se považuje termín odepsání peněžních prostředků z účtu 



Strana 6 (celkem 11) 

objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.  
7.9 Fakturu je zhotovitel povinen předat objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne 

předání a převzetí dokončeného díla, které je zbaveno všech vad. 
7.10 Dojde-li ze strany zhotovitele k prodlení oproti termínu dokončení díla, je zhotovitel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši  0,1 % z ceny díla v Kč bez DPH 
za každý i započatý den prodlení. Tímto ujednáním však není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody. 

7.11 V případě, že dojde ze strany zhotovitele k prodlení s předáním dokončeného díla, je 
objednatel oprávněn vystavit fakturu na smluvní pokutu a pozastavit peněžní plnění 
resp. proplácení faktur do doby sankčního vypořádání pohledávky. 

7.12 Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, kdy vznikne objednateli nárok na 
zaplacení smluvní pokuty a nedojde-li ze strany zhotovitele k vypořádání sankční 
pohledávky stanovené dle odstavce 7.1, 7.2 a 7.10 tohoto článku, bude příslušná 
částka započtena oproti fakturované ceně díla. Započtení může být objednatelem 
provedeno z fakturované ceny díla popř. z jakéhokoli jiného závazku, který vznikl 
objednateli vůči zhotoviteli.  

7.13 Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objednatel povinen 
zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý den prodlení. Toto 
ustanovení se však nevztahuje na případ uvedený v odstavci 7.12 tohoto článku a na 
proplacení takových faktur, u kterých je z důvodů uvedených v této smlouvě 
pozastaveno peněžní plnění resp. jejich proplácení. 

7.14 Jestliže se zhotovitel, tj. poskytovatel zdanitelného plnění dle této smlouvy, dostane 
do finančních potíží a nebude z jakýchkoliv důvodů schopen uhradit svoje daňové 
závazky vůči státu, je povinen o tom neprodleně informovat objednatele, tj. příjemce 
zdanitelného plnění dle této smlouvy, a to písemnou formou. Zhotovitel prohlašuje, že 
úplata za zdanitelné plnění dle této smlouvy není odchylná od ceny obvyklé a že 
nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty uvedenou na daňovém dokladu 
a nedostat se úmyslně do postavení, kdy nemůže daň zaplatit, ani mu takové 
postavení nehrozí a nedojde ke zkrácení daně, nebo vylákání daňové výhody. 
Objednatel je ve všech případech oprávněn využít tzv. zvláštní zajištění daně dle ust. 
§ 109a zákona č. 47/2011 Sb., kterým se mění zákon o DPH. 

7.15 Zhotovitel, tj. poskytovatel zdanitelného plnění dle této smlouvy je povinen, v případě, 
že se stane dle § 109, odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
nespolehlivým plátcem, neprodleně o této skutečnosti informovat objednatele, tj. 
příjemce zdanitelného plnění, a to uvedením této informace na daňových dokladech. 

7.16 V případě změny poddodavatele oproti seznamu poddodavatelů dle nabídky 
zhotovitele na zakázku provedených bez souhlasu objednatele má objednatel nárok 
na smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý jednotlivý příklad porušení této 
povinnosti. V případě, že se jedná o poddodavatele, kterým zhotovitel prokazoval 
kvalifikaci (reference), má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč za 
každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

7.17 V případě, že závazek provést dílo zanikne řádným ukončením díla nebo 
odstoupením od smlouvy, nezaniká objednateli nárok na smluvní pokutu, pokud 
vznikl dřívějším porušením povinností zhotovitelem. 

7.18 Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za 
prodlení s plněním. 



Strana 7 (celkem 11) 

7.19 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů od doručení výzvy k zaplacení. 
 

Článek 8 

Vady a záruky 

8.1 Zhotovitel poskytuje na celé dílo záruku v délce trvání 12 měsíců, která počíná dnem 
předání a převzetí dokončeného díla, které je zbaveno všech vad a nedodělků. Po 
tuto dobu zhotovitel odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas reklamoval. 
Záruční doba začíná plynout ode dne protokolárního předání a převzetí díla bez vad 
a nedodělků dle čl. 9 této smlouvy. 

8.2 Objednatel je povinen písemně reklamovat vady u zhotovitele bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a stanoven požadovaný 
termín jejich odstranění. Dále v reklamaci může objednatel uvést požadavky, jakým 
způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční úhradu. 

8.3 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

 

Článek 9 

Provádění díla a jeho předání 
9.1 Zhotovitel je povinen zajistit po celou dobu trvání smlouvy plnění veškerých 

povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, zejména pak 
z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti zdraví 
při práci, a to vůči všem osobám, které se na provádění díla podílejí. Plnění těchto 
povinností zajistí zhotovitel i u svých poddodavatelů. 

9.2 V případě, že to bude možné a účelné, využije zhotovitel při realizaci předmětu 
zakázky osoby znevýhodněné na trhu práce (např. osoby se zdravotním postižením, 
mladé lidi nebo osoby dlouhodobě nezaměstnané). Možnost a účelnost takového 
postupu posoudí zhotovitel zejména s ohledem na charakter, rozsah a náročnost 
práce, které by tyto osoby měly vykonávat, a rovněž s ohledem na dostupnost této 
pracovní síly na pracovním trhu. 

9.3 Zhotovitel je v rámci provádění plnění povinen provádět veškeré činnosti s veškerou 
odbornou znalostí, pečlivostí a svědomitostí, řádně a včas, v souladu s obecně 
závaznými předpisy tak, aby zájmy objednatele byly v maximální míře chráněny, 
přičemž zhotovitel prohlašuje, že je ve smyslu § 2950 občanského zákoníků ve 
spojení s § 5 odst. 1 téhož zákona odborníkem ve svém oboru, resp. příslušníkem 
určitého stavu či povolání a jako takový nese ve smyslu těchto ustanovení 
občanského zákoníku vůči objednateli právní odpovědnost. Jako odborník ve svém 
oboru se zhotovitel zavazuje při plnění této smlouvy řídit se Etickým kodexem pro 
auditory a účetní znalce (ve smyslu § 13 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o 
změně některých zákonů (zákon o auditorech), ve znění pozdějších předpisů).  

9.4 Zhotovitel, resp. poddodavatel/é, je povinen zachovávat mlčenlivost o jakýchkoliv 
informacích, které mu budou sděleny objednatelem, nebo je jinak získal při provádění 
činnosti a nezpřístupnit je třetím osobám bez předchozího souhlasu objednatele, 
s výjimkou případů, kdy tak stanoví obecně závazné předpisy. Zhotovitel je zavázán 
během plnění této smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním smlouvy. Povinnost 



Strana 8 (celkem 11) 

mlčenlivosti zahrnuje také mlčenlivost zhotovitele ohledně osobních údajů, pokud by 
zhotovitel při realizaci předmětu plnění s osobními údaji nakládal. Zhotovitel odpovídá 
za to, že z jeho strany bude případné nakládání s těmito osobními údaji v souladu 
s příslušnými právními předpisy o ochraně osobních údajů, zejm. v souladu 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů, GDPR). 

9.5 Veškeré odborné práce či práce, k jejichž provádění je předepsáno zvláštní 
oprávnění musí vykonávat pouze ty osoby, mající pro ně příslušnou kvalifikaci či 
oprávnění. Doklad o kvalifikaci či oprávnění těchto osob je zhotovitel na požádání 
objednatele povinen doložit.  

9.6 Dílo je považováno za provedené, je-li dokončeno a předáno a to na základě 
oboustranně podepsaného předávacího protokolu. 

9.7 Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo, které je zbaveno všech vad a nedodělků 
převezme a zaplatí za jeho zhotovení touto smlouvou sjednanou cenu. 

9.8 O průběhu přejímajícího řízení pořídí objednatel zápis o předání a převzetí 
dokončeného díla. Odmítne-li objednatel dílo převzít, uvede tuto skutečnost vč. jejího 
odůvodnění do zápisu. 

9.9 Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky. 
9.10 Objednatel může převzít dílo s drobnými vadami a nedodělky nebránícími trvalému 

užívání díla. Tyto vady nebo nedodělky musí být uvedeny v zápise o předání 
a převzetí dokončeného díla s termínem jejich odstranění, který stanoví objednatel. 

9.11 Zhotovitel je povinen v objednatelem stanovené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky, 
i když tvrdí, že za tyto neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných 
případech nese až do rozhodnutí soudu zhotovitel. 

 

Článek 10 

Ochrana osobních údajů  
10.1 Tento článek smlouvy se uplatní tehdy, jestliže v průběhu plnění předmětu smlouvy 

dojde ke zpracování osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, v platném znění (dále také ZZOÚ).  

10.2 V tomto případě má zhotovitel postavení zpracovatele ve smyslu ZZOÚ a je povinen 
zajistit dodržení právních předpisů na ochranu osobních údajů. 

10.3 Zhotovitel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze v rámci plnění předmětu této 
smlouvy. 

10.4 Zhotovitel je povinen v souladu s platnými právními předpisy učinit organizační a 
technická opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k údajům a nosičům 
údajů. 

10.5 V případě, že dojde ze strany zhotovitele k porušení ustanovení uvedených 
v odstavci 10.3 a 10.4 tohoto článku, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 5 % z celkové ceny díla bez DPH. 

 
 



Strana 9 (celkem 11) 

Článek 11 

Ochrana důvěrných informací  
11.1 Objednatel v souvislosti s předmětem plnění dle smlouvy poskytne zhotoviteli souhrn 

dokumentů a informací, které jsou podkladem pro zhotovitele k provedení díla. 
Smluvní strany se dále dohodly, že jejich další jednání a/nebo realizace díla bude 
podléhat režimu dodržování níže uvedených bezpečnostních ujednání. 

11.2 Smluvní strany předpokládají, že v souvislosti s realizací díla budou ze strany 
objednatele předány zhotoviteli informace a dokumenty, které mohou obsahovat 
důvěrné informace týkající se objednatele, jeho činností a mají zájem na zachování 
jejich důvěrnosti a ochrany před třetími stranami. 

11.3 Důvěrné informace znamenají veškeré dokumenty, informace (včetně datových 
informací) související s realizací díla, které poskytne objednatel (a to prostřednictvím 
jeho zaměstnanců, zástupců, poradců nebo jakékoli jiné objednatelem pověřené 
osoby) zhotoviteli (a to i jakýmkoli jeho zaměstnancům, zástupcům, poradcům nebo 
jiné zhotovitelem pověřené osobě) nebo je zhotovitel vlastní činností od objednatele 
získá, a které jsou či budou součástí nebo budou jinak souviset s plněním práv a 
povinností zhotovitele při realizaci díla, ať už k takovému poskytnutí nebo získání 
dokumentů a informací dojde písemně, obrazově či strojově čitelnou formou anebo 
ústně v rámci jakéhokoli jednání mezi smluvními stranami, a to bez ohledu na to, zda 
tyto informace či skutečnosti byly výslovně objednatelem označeny za důvěrné. 
Důvěrné informace nezahrnují: 
a) informace, které jsou v okamžiku jejich poskytnutí zhotoviteli veřejné dostupné, 

nebo 

b) informace, které se stanou veřejně dostupnými poté, co budou poskytnuty 
zhotoviteli jinak než jako výsledek porušení právní povinnosti zhotovitelem z této 
smlouvy, nebo 

c) údaje, které měl zhotovitel zjevně k dispozici dříve, než mu byly poskytnuty ze 
strany objednatele, nebo 

d) údaje, které výslovně a písemně označené ze strany objednatele jako údaje, 
které nemají důvěrnou povahu.  

11.4 Důvěrné informace jsou a zůstanou předmětem práv, resp. ve vlastnictví objednatele, 
který má zájem na jejich utajení. Poskytnutí důvěrných informací zhotoviteli 
nezakládá a nebude zakládat jakákoliv práva zhotoviteli nebo jeho zaměstnanců, 
zástupců, poradců či jiných zhotovitelem pověřených osob (včetně jakýchkoliv práv 
duševního vlastnictví) k důvěrným informacím s výjimkou omezeného práva nakládat 
s důvěrnými informace podle této smlouvy. 

 

Článek 12 

Změny smlouvy 

12.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním 
výslovně nazvaným „Dodatek ke smlouvě“. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu 
smlouvy nepovažují. 

12.2 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je povinna toto neprodleně oznámit straně druhé a vyvolat jednání 
oprávněných osob. 



Strana 10 (celkem 11) 

12.3 Objednatel má právo od smlouvy odstoupit v případě závažného porušování 
smluvních povinností zhotovitele sjednaných v této smlouvě. Za tyto se považuje 
prodlení s plněním díla, porušení ochrany osobních údajů a ochrany důvěrných 
informací.  

12.4 Chce-li některá ze smluvních stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání 
z této smlouvy vyplývajícího, je povinna své odstoupení písemně oznámit straně 
druhé a zároveň v něm uvést důvod, pro který od smlouvy odstupuje, jakož i přesnou 
citaci toho ujednání, které ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je 
odstoupení neplatné.   

 

Článek 13 

Závěrečná ustanovení 

13.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran, pokud zvláštní zákon nestanoví okamžik účinnosti jinak. 

13.2 Objednatel tímto potvrzuje, že smlouva je uzavřena na základě Pravidel Rady města 
Loun č. P 8/2016, v platném znění, o zadávání veřejných zakázek města Loun. 

13.3 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele souhlasí zhotovitel se 
zveřejněním obsahu smluvního ujednání této smlouvy dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k  informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě není označován 
za obchodní tajemství.  

13.4 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění předmětu této smlouvy představuje po 
dobu nezbytně nutnou právní titul pro zpracování osobních údajů ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů). 

13.5 Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) s tím, že budou 
dodrženy podmínky stanovené § 3 odst. 1 tohoto zákona, bez ohledu na výši ceny, 
resp. bez ohledu na hodnotu předmětu plnění smlouvy. 

13.6 Smluvní strany se dohodly, že v případě, že smlouva obsahuje informace týkající se 
obchodního tajemství dle § 504 občanského zákoníku, tyto informace budou 
označeny tak, aby nebyly součástí elektronického obrazu textového obsahu smlouvy. 

13.7 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., zajistí 
zasláním správci registru smluv objednatel. 

13.8 Ve věcech výslovně neuvedených se tato smlouva řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

13.9 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu 
a z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. 

13.10 Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak nevýhodných podmínek. Její text si 
přečetly a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 



Strana 11 (celkem 11)

V Praze V Lounech

Radek Plevka Mgr. et Bc. Milan Rychtařík

jednatel společnosti Rexonix s.r.o. starosta města


